ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LIÊN MINH

Số:          /UBND-PVHXH
V/v tổ chức các hoạt động chào

mừng Đại hội Đảng bộ xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Liên Minh, ngày 05 tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Các thôn, xóm trên địa bàn xã;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-ĐU ngày 08/7/2025 của Đảng uỷ xã Liên Minh
về “Đại hội Đảng bộ xã Liên Minh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030”; Kế hoạch số
03/KH-ĐU ngày 25/7/2025 của Đảng uỷ  xã Liên Minh về “công tác tuyên truyền
Đại hội các cấp và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ VIX của Đảng” .

Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Liên Minh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 được tổ
chức trong 02 ngày, 13/8 và ngày 14/8/2025, đây là sự kiện chính trị có ý nghĩa quan
trọng đối với toàn Đảng, toàn dân xã Liên Minh. Nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi,
thiết thực chào mừng sự kiện chính trị trọng đại của địa phương. Ủy ban nhân dân
xã Liên Minh đề nghị các thôn, xóm, cơ quan, đơn vị, trường học, trạm y tế trên địa
bàn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tổng vệ sinh môi trường:

 Vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia quét dọn
đường làng, ngõ xóm, khu dân cư, trụ sở làm việc, trường học phát quang bụi rậm,
đảm bảo cảnh quan sạch, đẹp.

 Thời gian thực hiện: từ ngày 06/8/2025 đến hết ngày 09/08/2025.

 2. Treo cờ Tổ quốc, treo băng zôn, khẩu hiệu, trang trí chào mừng Đại hội:

 Các cơ quan, đơn vị đồng loạt treo cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu tại trụ sở,
khuôn viên nhà văn hoá (mỗi đơn vị thôn, xóm treo từ 2 đến 3 băng zôn đồng thời tổ
chức treo cờ tổ quốc, cờ đảng dọc các tuyến đường trục thôn, xóm). Nội dung khẩu
hiệu theo Kế hoạch số 03-KH/ĐU của Đảng uỷ xã về “Công tác tuyên truyền Đại hội
Đảng các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng”.

Thời gian thưc hiện: Từ ngày 06/8/2025 đến hết ngày 20/8/2025 (thực hiên việc
treo cờ, băng zôn xong trước ngày 10/8/2025).

2

3. Tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân ý nghĩa tầm quan trọng, của Đại hội
và những quan điểm, chủ chương, định hướng chiến lược của Đảng. Vận động nhân
dân treo cờ tổ quốc tạo khí thế phấn khởi, đoàn kết, tin tưởng vào thành công của Đại
hội. Chủ động tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao tạo không khí vui
tươi, phấn khởi chào mừng Đại hội Đảng. Thời gian thực hiện trước, trong và sau
khi diễn ra Đại hội Đảng bộ xã.

Ngày 10/8 và 11/8/2025 UBND xã thành lập đoàn đi kiểm tra công tác vệ sinh
môi trường, treo cờ, băng zôn của các thôn, xóm, cơ quan, đơn vị).

Ủy ban nhân dân xã Liên Minh đề nghị các thôn, xóm, cơ quan, đơn vị nghiêm
túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, PVH-XH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Trí Dũng

		2025-08-05T17:13:28+0700

		2025-08-05T17:34:10+0700

		2025-08-05T17:36:33+0700

		2025-08-05T17:36:33+0700